
 

 

-1- 

 

教育委員会 

議案第 171号 令和 7年度大津市学校給食事業特別会計補正予

算（第 2号） 

 

議案第 171号 令和 7年度大津市学校給食事業特別会計補正予算

（第 2号）について、ご説明申し上げます。 

予算説明書の 15ページをお願いします。 

第 1 条に記載のとおり、歳入予算、歳出予算ともに 1,438 千円を

追加し、総額を 30億 6,513万 8千円とするものでございます。 

内容につきましては、16ページの第 1表のとおりですが、112ペー

ジからの歳入歳出補正予算事項別明細書で説明させていただきます。 

112ページをお願いします。 

まず、歳入ですが、款 3繰入金、項 1繰入金、目 1繰入金は、今回の

補正に伴い、収支差額分として一般会計から特別会計への繰入金を増

額するものでございます。 

次に、歳出についてご説明いたします。 

114ページをお願いします。 

款 1給食事業費、項 1給食事業費、目 1給食事業費、説明欄 1常勤

職員給与費、及び 2 学校給食総務費につきましては、各調理場に配置



 

 

-2- 

 

しております場長のほか、志賀中学校の栄養士や、葛川中学校の調理

員等の人件費に係る補正でございます。  

以上、議案第 171 号 令和 7 年度大津市学校給食事業特別会計補

正予算（第 2号）の説明とさせていただきます。 

よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


